
                               令和３年５月１１日 

保護者 様 

                         板橋区立上板橋第二中学校 

                             校長 宮田 正博 

 

緊急事態宣言延長に伴う学校の対応について 

 

  日頃から本校の教育活動に御協力いただき感謝申し上げます。緊急事態宣言が５

月３１日まで延長されたことに伴い板橋区教育委員会から部活動の大会参加を可と

する一斉メールが昨日送付されました。本校では、４月２６日にお伝えしたとおり

感染防止に取り組みながら、今後の教育活動について下記のように進めてまいりま

す。 

緊急事態宣言の長期化により不安を感じているお子さんもいると思いますので、

心配なことやお気づきのことがありましたら、遠慮なくご相談いただきますようお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 部活動 

 ・原則中止ですが、都大会につながるような区大会等については参加することが 

可となりました。また、大会に向けて１４日前から大会参加生徒については練 

習をすることも可となっています。 

 ・具体的に部活動に参加できる生徒については、各部の大会日程等により決まり

ますので、各部の顧問教員からお伝えします。活動時間は平日１時間、土日３

時間とし、部活動においても感染防止に十分配慮してまいります。 

 

２ 土曜授業 

 ・５月１５日（土）の土曜授業は予定どおり実施します。ただし、授業公開は行 

いません。緊急時の引き取り訓練は予定どおり実施します。各教室からの引き 

渡しとなりますので、よろしくお願いいたします。 

   

３ 運動会 

 ・６月５日（土）に予定している運動会については、生徒席の間隔を十分にとり、 

接触が少ない競技種目にし、応援など大声を出さないようにするなど感染防止 

対策をとった上で開催する準備を進めてまいります。 

 ・感染状況によっては、保護者の参観を中止することもありますので、その際は 

御理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

              問合せ先 

                                                 副 校 長  中山 幸子 

                        電話  (03)3956-8136 


